
 

 

 

Prot. n.. 2031/2024 
                                                                                                                                                              ALL’ALBO ON LINE 
                                                             AL SITO WEB
  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

OGGETTO: Determina Dirigenziale   per collaborazione plurima – Corsi di recupero primo periodo a.s. 
2023/2024 

 

VISTO              il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 
 

VISTA              la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 

VISTA             la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
 

VISTO             il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 

VISTO               l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 
 

VISTO                il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 

VISTA                la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
 

VISTO                 il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 
190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
 

 

VISTO                  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 
 

CONSIDERATO     in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale) del 
D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
 

CONSIDERATO     in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del 
programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi 
previste”; 
 

VISTO                     il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 22 del 24/01/2024; 
 



 

 

 
VISTI gli esiti degli scrutini del 1° trimestre A.S. 2023/2024; 
 
CONSIDERATO che in merito all’Avviso prot.n. 819/2024 del 19/01/2024 per il reclutamento di docenti 
esperti esterni non è pervenuta alcuna candidatura per la Disciplina Chimica; 
 

VISTO l’ex art. 35 del CCNL Scuola 2006/2009 che riguarda le collaborazioni plurime; 
 
VISTE le adesioni pervenute dagli alunni segnalati nei Consigli di Classe; 

CONSIDERATA la necessità di effettuare corsi di recupero per la Disciplina: Chimica nelle classi 1^ del 
Tecnico 

 
CONSIDERATO che, per le vie brevi, la prof.ssa Cannonieri Erica, docente a tempo indeterminato c/o l’ITET 
“A. Ceccato” di Thiene (VI) si è resa disponibile ad effettuare n.ro 2 corsi di Chimica per le classi prime del 
Tecnico; 
 

VISTA l’autorizzazione pervenuta dall’ITET “A. Ceccato” di Thiene (VI) istituto presso cui presta servizio la 
prof.ssa Cannonieri Erica  nell’a.s. corrente; 

 
RILEVATO      che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, 

previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 

ATTESO CHE         il costo complessivo stimato di € 954,80 lordo stato; 

VISTA                    la legge 136/2012 riguardante l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

                                                                                            DETERMINA 

Art.  1     Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art.  2       Di procedere ad affidare l’incarico di collaborazione plurima in oggetto della presente alla Prof.ssa 
Cannonieri Erica, docente a tempo indeterminato, come indicato in premessa, per n. 16 ore di docenza. 
L’incarico dovà essere svolto dal 09/02/2024 al 01/03/2024 e dal 15/02/2024 al 29/02/2024, come da 
circolare prot.n. 2092/2024 del 08/02/2024;                      
 Art. 3       Di autorizzare la spesa di per un importo complessivo stimato di € 954,80 lordo stato da imputare 
nel Programma Annuale e.f. corrente approvato dal Consiglio d’Istituto, capitolo A.3.2; 
Art.  4        Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile; 
Art.  5        Di provvedere a retribuire la prestazione lavorativa secondo la normativa fiscale e previdenziale  
prevista per i compensi erogati al personale scolastico che effettua prestazioni aggiuntive all’orario 
d’obbligo; 
Art. 6   Di individuare quale RUP il Dirigente Scolastico Prof.ssa Carmela Mancuso; 
Art. 7   Di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito web: https://www.iiscanova.edu.it/   
 
Vicenza, 07/02/2024 

   

   

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Carmela Mancuso  

                (firma apposta digitalmente ai sensi del D. Lgs.82/2005)  

 
 

https://www.iiscanova.edu.it/

